
prueba prueba
9.44 kW 2 de Septiembre de 2024

1C 36305487122

2,504 kWh $ 8,883

17 2,472 kWh $54

99.39 % BIMESTRE $ 8,829

$53,296.00 MXN $327.00 MXN $52,970.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.9 AÑOS 555 W 17 47.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

53.6 %



Propuesta 1 2 de Septiembre de 2024 17 de Septiembre de 2024

20240023

prueba prueba  

17 Canadian Solar PV Module 555W

1 Beyond inverter 8kW

5 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

Subtotal $ 98,763.00

TOTAL (MXN) $ 98,763.00

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 53,296.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 52,970.00 $ 52,970.00 $ -45,793.00

2 $ 54,894.88 $ 336.81 $ 0.00 $ 54,559.10 $ 54,559.10 $ 8,766.10

3 $ 56,541.73 $ 346.91 $ 0.00 $ 56,195.87 $ 56,195.87 $ 64,961.97

4 $ 58,237.98 $ 357.32 $ 0.00 $ 57,881.75 $ 57,881.75 $ 122,843.72

5 $ 59,985.12 $ 368.04 $ 0.00 $ 59,618.20 $ 59,618.20 $ 182,461.92

6 $ 61,784.67 $ 379.08 $ 0.00 $ 61,406.75 $ 61,406.75 $ 243,868.67

7 $ 63,638.21 $ 390.46 $ 0.00 $ 63,248.95 $ 63,248.95 $ 307,117.62

8 $ 65,547.36 $ 402.17 $ 0.00 $ 65,146.42 $ 65,146.42 $ 372,264.04

9 $ 67,513.78 $ 414.23 $ 0.00 $ 67,100.81 $ 67,100.81 $ 439,364.85

10 $ 69,539.19 $ 426.66 $ 0.00 $ 69,113.84 $ 69,113.84 $ 508,478.69

11 $ 71,625.37 $ 439.46 $ 0.00 $ 71,187.25 $ 71,187.25 $ 579,665.94

12 $ 73,774.13 $ 452.64 $ 0.00 $ 73,322.87 $ 73,322.87 $ 652,988.81

13 $ 75,987.35 $ 466.22 $ 0.00 $ 75,522.55 $ 75,522.55 $ 728,511.36

14 $ 78,266.97 $ 480.21 $ 0.00 $ 77,788.23 $ 77,788.23 $ 806,299.59

15 $ 80,614.98 $ 494.62 $ 0.00 $ 80,121.88 $ 80,121.88 $ 886,421.47

16 $ 83,033.43 $ 509.46 $ 0.00 $ 82,525.53 $ 82,525.53 $ 968,947.00

17 $ 85,524.43 $ 524.74 $ 0.00 $ 85,001.30 $ 85,001.30 $ 1,053,948.30

18 $ 88,090.17 $ 540.48 $ 0.00 $ 87,551.34 $ 87,551.34 $ 1,141,499.64

19 $ 90,732.87 $ 556.70 $ 0.00 $ 90,177.88 $ 90,177.88 $ 1,231,677.52

20 $ 93,454.86 $ 573.40 $ 0.00 $ 92,883.22 $ 92,883.22 $ 1,324,560.74

21 $ 96,258.50 $ 590.60 $ 0.00 $ 95,669.71 $ 95,669.71 $ 1,420,230.45

22 $ 99,146.26 $ 608.32 $ 0.00 $ 98,539.80 $ 98,539.80 $ 1,518,770.25

23 $ 102,120.65 $ 626.57 $ 0.00 $ 101,496.00 $ 101,496.00 $ 1,620,266.25

24 $ 105,184.27 $ 645.36 $ 0.00 $ 104,540.88 $ 104,540.88 $ 1,724,807.13

25 $ 108,339.79 $ 664.72 $ 0.00 $ 107,677.10 $ 107,677.10 $ 1,832,484.23

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,277.6 1,351.2 1,505.2 1,509.0 1,599.9 1,546.1 1,464.7 1,433.1 1,238.6 1,417.3 1,293.1 1,282.1

Consumo actual 628.5 628.5 525.0 525.0 622.5 622.5 3,279.0 3,279.0 1,511.0 1,511.0 945.5 945.5

pdte. Carranza 305


